Os preços dos combustíveis (gasolina comum, etanol comum, óleo diesel comum) cobrados na
rede credenciada, para pagamento através do cartão, serão os preços de bomba praticados à vista no ato
do abastecimento.
1 . 6 .         O custo estimado mensal da contratação será de R$ 53.710,28 (cinquenta e três mil,
setecentos e dez reais e vinte e oito centavos), perfazendo o valor anual de R$ 644.523,43, (seiscentos e
quarenta e quatro mil, quinhentos e vinte e três reais e quarenta e três centavos).

2.     JUSTIFICATIVA E OBJETIVO DA CONTRATAÇÃO
2.1.         A contratação se justifica em virtude da necessidade de suprir as viaturas componentes da frota
da SR/PF/SC das condições necessárias ao desempenho das funções atribuídas a esta Superintendência.